
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  890 del  29-12-2022

Ufficio 4 SETTORE                                                                         CIG n. Z6239551F9

Oggetto: Integrazione somme per servizio di cattura, ricovero,custodia, mantenimento
e cure sanitarie dei cani randagi, rinvenuti nel territorio. Anno
2022Integrazione  determina n. 783 del 28-10-2021.

L'anno  duemilaventidue addì  ventinove del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Villareale Francesco Liborio

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



GIG. Z6239551F9



PREMESSO

Che con Determinazione del Settore Polizia Locale n. 783 del 28.10.2021, e� stato affidato
il servizio alla della Ditta Luca Scoto, nato a Catania il 28.07.1979 C.F.:
SCTLCU79L28C351Z, residente a Enna in C/da Ciaramito in qualita� di rappresentante
della Ditta Agricoltura e Cinofilia con sede a Enna in C/da Ciaramito, P. IVA:
01164980862;

Che con la medesima determinazione si procedeva ad impegnare la somma di €
40.000,00 per l’anno 2022 e con  determinazione  n. 551 del 10/08/2022,  ad integrare
la  somma precedente con  l’impegno di ulteriori  € 20.000,00;

Constatato l’imprevedibile aumento dei numeri dei cani presenti nella struttura, con
aumento delle spese per il servizio fornito dalla ditta,  per cui si rende necessario ed
urgente al fine di garantire il servizio per l’intero anno 2022, integrare le somme gia�
previste di  ulteriori  €10.897,89 con un nuovo impegno di somme ;

Vista la L.R n. 15 del 03.07.2000, che recepisce la legge n. 281/61 , la quale obbliga
l’Ente Comune a garantire il servizio di cattura , custodia, e cura dei cani randagi , anche
a salvaguardia della salute . dell’igiene e della pubblica incolumita� , e che pertanto
occorre assicurare  la continuita� del servizio nel Comune di Valguarnera, la cui
interruzione potrebbe comportare danni patrimoniali gravi all’Ente;

Visto il verbale di gara del 08.09.2021 prot n. 202/2021/P.L  con il quale si formula la
proposta di aggiudicazione  alla DITTA CENTRO CINOFILO CIARAMITO RIFUGIO
SANITARIO RICOVERO DI LUCA SCOTO- con sede in C/da Ciaramito 94100 Enna, C.F.:
SCTLCU79L28C351Z- P. IVA: 01164980862. il costo giornaliero di ricovero per singolo
cane  e� di € 2,29 esclusa iva ed il costo dello smaltimento carcassa per animale deceduto
durante il ricovero  e� di € 70,00 iva esclusa;

Atteso  che sono state esperite le dovute verifiche nei confronti dell’aggiudicatario ai
sensi della normativa vigente e che non e� pervenuta alcuna contestazione di rilievo
avverso il verbale di aggiudicazione approvato con determina del Responsabile n. 645
del  10.09.2021 ;

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Vista la dichiarazione sulla tracciabilita� dei flussi finanziari e della regolarita�
contributiva DURC di cui si allegano alla presente;

Accertata la propria competenza ad emettere il provvedimento

DETERMINA
1)Integrare per quanto in premessa la determina n. 783  del 28-10-2021;

2)Impegnare la somma di € 10.897,89  nel bilancio di previsione 2022/24
  ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000:

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.39 del 29-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Missione     09            Programma    02            Titolo    1              Macroagg 03.02.15.011
Cap./Art.   2330

SIOPE                      CIG:   Z6239551F9                   CUP ///////////////////

Creditore:  Ditta “Agricoltura e Cinofilia” di Luca Scoto
Causale: Integrazione somme per servizio di cattura, ricovero, custodia mantenimento e cure

sanitarie dei cani randagi, rinvenuti nel territorio.
Modalità finan.:
Imp./Prenot.                                 Importo:   €. 10.897,89 I.V.A  inclusa

3) Accertare, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8 del D.Lgs 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

4) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio.

5) Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito all’OREL, che
il Responsabile del procedimento è  il, Dott. Francesco  Villareale.

6)  Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Pelligra Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to  Villareale Francesco Liborio

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  29-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.39 del 29-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.39 del 29-12-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 4


